เพื่อประเมินบทบาทของหนŠวยงานที่เกี่ยวขšอง การจัดทำงบประมาณ การบูรณาการ
การทำงานรŠวมกันของหนŠวยงานตŠาง ๆ

กลไกการขับเคลื่อน

1

2

3

4

ทักษะที่ SME ควรไดćรับการพัฒนาทักษะที่ SME ควรไดćรับการพัฒนา

ขšอมูลจาก The World Economic Forum ประมาณการณŤไวšวŠามากกวŠาครึ่งหนึ่ง
ของการจšางงานทั้งหมดจำเปŨนจะตšองเพิ่มทักษะครั้งใหญŠภายในปŘ 2022 (พ.ศ.
2566) ดšานผลสำรวจจาก Mckinsey ก็ยืนยันไปในทางเดียวกันวŠาภายในปŘ 2030
(พ.ศ. 2573) แรงงานทั่วโลกกวŠา 375 ลšานคนจำเปŨนตšองพัฒนาทักษะของตนเอง
และเสริมทักษะใหมŠ ๆ เพื่อใหšสอดรับกับการทำงานในอนาคต เพราะทักษะจะเปŨน
ปŦจจัยสำคัญสำหรับนายจšางในการตัดสินใจเลือกลูกจšางหากเกิดสถานการณŤที่จะ
ตšองปรับลดจำนวนพนักงานขององคŤกร ในขณะท่ีผูšประกอบการก็ตšองปรับรูปแบบ
ของชุดทักษะและความรูšพื้นฐานใหšดีขึ้น เพื่อใหšเขšากับความจำเปŨนในปŦจจุบันของ
องคŤกรดšวยเชŠนกัน